[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 февраля 2010 года
	                               № 14

	О создании общественной  комиссии по жилищным вопросам Администрации Ивняковского сельского поселения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях реализации полномочий по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в Ивняковском сельском поселении,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественную комиссию по жилищным вопросам  Администрации Ивняковского сельского поселения.

2. Утвердить состав общественной комиссии по жилищным вопросам  Администрации Ивняковского сельского поселения (Приложение 1).
3. Утвердить положение об общественной комиссии по жилищным вопросам Администрации Ивняковского сельского поселения (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ивняковского сельского поселения Михайлова В.А.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Ивняковского сельского поселения
	                                     И.И. Цуренкова

Приложение 1

к постановлению Администрации Ивняковского сельского поселения

от 09.02.2010 г.  № 14
Состав общественной комиссии по жилищным вопросам
Администрации Ивняковского сельского поселения

	1
	Председатель комиссии (заместитель Главы Ивняковского сельского поселения)
	Михайлов В.А.

	2
	Заместитель председателя комиссии (юрисконсульт)
	Редько Н.П.

	3
	Секретарь комиссии (управляющий делами)
	Иванова Н.В.

	4
	Член комиссии (специалист по муниципальному имуществу)
	Казиловка Л.А.

	5
	Член комиссии (специалист по социальной работе)
	Егорычева Н.Е.

Приложение 2

к постановлению Администрации Ивняковского сельского поселения

от 09.02.2010 г.  № 14
Положение

об общественной комиссии по жилищным вопросам
1. Настоящее Положение регулирует деятельность общественной комиссии по жилищным вопросам Администрации Ивняковского сельского поселения (далее – Комиссия).

2. Комиссия создается и действует на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, а так же настоящего Положения.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Ивняковского сельского поселения.

4. Возглавляет работу Комиссии  председатель Комиссии.

5. Комиссия на своих заседаниях принимает решения, носящие распорядительный характер по вопросам в области использования и обеспечения сохранности муниципального и иного жилищного фонда:

5.1 обеспечение сохранности, правильной эксплуатации жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности Ивняковского сельского поселения.

5.2 осуществление учета жилищного фонда на территории Ивняковского сельского поселения, а также контроль за использованием и сохранностью жилищного фонда;

5.3 распределения и предоставления в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда;

5.4 решение иных вопросов, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления в области жилищных отношений Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, другим федеральными  законами, а также законами Ярославской области.

6. Комиссия  в полном составе работает на не постоянной основе.

7. Формой коллективной работы Комиссии является заседание. Продолжительность заседаний определяется Комиссией.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее  2/3 от общего числа ее членов.

9. Заседания Комиссии созываются по мере необходимости, но не реже одного раза  в месяц.

10.  Комиссия на свое заседание созывается секретарем Комиссии.

11. Заседание открывает и ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

12. Изменение состава комиссии оформляется постановлением Администрации Ивняковского сельского поселения.